陕西省物价局、陕西省卫生和计划生育委员会、陕西省人力资源和社会保障厅关于2018年新增和修订部分医疗服务项目价格的通知
陕价服发〔2018〕81号
各设区市物价局、卫生计生委（局）、人力资源社会保障局，杨凌示范区发展改革局、社会事业局、人力资源社会保障局，韩城市物价局、卫生计生局、人力资源社会保障局，神木市、府谷县物价局、卫生计生局、人力资源社会保障局，有关医疗机构：
为规范医疗服务收费行为，促进医疗新技术的应用，根据国家发展改革委、卫生计生委、人力资源社会保障部、财政部《关于印发推进医疗服务价格改革意见的通知》（发改价格〔2016〕1431号）精神，结合我省医疗机构新诊疗技术的开展及《陕西省城市公立医院医疗服务项目价格（2017版）》执行情况，我们在专家论证和动态监测的基础上，新增和修订了部分医疗服务项目价格（见附件）。现就有关事项通知如下：
一、本次新增、修订的医疗服务项目价格共91项，其中新增项目价格37项（含子项目19项，市场调节价项目4项），修订规范项目价格53项，取消项目价格1项；新增修订特殊卫生材料库9类耗材；对手术治疗类、经血管介入诊疗类的总说明进行了修订。
二、《陕西省城市公立医院医疗服务项目价格（2017版）》在我省城市公立医院已执行一年多，其中增加、修订、取消的50项项目价格经论证在全省公立医院执行，详见附件备注栏。2017年修订的《陕西省医疗服务项目特殊卫生材料库》可在全省公立医院执行。
三、本通知中项目价格为全省城市公立医院执行的最高限价，各县（市、区）价格、卫生计生、人力资源社会保障部门可在省定最高限价内结合当地实际，制定本县公立医院相应级别具体价格。
四、各医疗机构要严格执行医疗服务价格政策，认真落实价格公示制度，及时变更公示内容，严禁擅自设立收费项目、提高收费标准或分解项目收费。各级价格、卫生计生、人力资源社会保障主管部门要在各自职责范围内加强监督检查，确保政策落实到位。
五、本通知自2018年9月1日起执行。现行医疗服务项目价格中的相关项目价格与本通知不符的一律以本通知为准。附件中带“*”号的项目为2018年新增项目，其项目价格试行一年，到期后根据国家政策及临床应用情况重新核定。
[bookmark: _GoBack]附件：1.《陕西省医疗服务项目价格》（新增修订手术部分）
           2.《陕西省医疗服务项目价格》（新增修订其他部分）
           3.《陕西省医疗服务项目价格》（取消手术部分）
           4.《陕西省医疗服务项目价格》（取消其他部分）
           5.《陕西省医疗服务项目特殊卫生材料库》（新增修订部分）
          点击下载